



Praha 15. února 2021

Váš dopis ze dne: 28.1.2021

Č. j.: MHMP 199010/2021

Počet listů/příloh: 5/4

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane magistře,

Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“ nebo „povinný subjekt“) byla dne 29.1.2021 doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“), týkající se informací o poradcích primátora hl. m. Prahy (dále jen „poradci“).

V žádosti požadujete tyto informace:

1. Kolik poradců jste měl v roce 2019 a kolik v roce 2020.
2. Jaké byly v roce 2019 a 2020 průměrné měsíční náklady na jednotlivé poradce včetně odměn a rozdělení na zaměstnance v hlavním pracovním poměru a externisty.
3. Jejich výkazy pracovní činnosti.
4. Jaké byly průměrné roční náklady na kancelář primátora od roku 2006 do roku 2020. Prosím o poskytnutí ve strukturované podobě (mzdové náklady, náklady na reprezentaci apod.).“

Povinný subjekt Vám poskytuje níže uvedené informace:

Ad 1.

Níže uvádím informace o počtu poradců v pracovním poměru k hl. m. Praze, dále počet poradců vykonávajících práci na některou z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní činnosti), a počet externích poradců (tj. poradců, kteří nejsou v pracovněprávním vztahu k hl. m. Praze).

V případě poradců v pracovním poměru k hl. m. Praze se jedná o poradce zařazené do oddělení poradců odboru Kancelář primátora Magistrátu hl. m. Prahy. V oddělení poradců je zřízeno 7 systemizovaných míst (6 míst + 1 vedoucí oddělení poradců). Na těchto sedmi systemizovaných místech bylo v průběhu r. 2019 zařazeno celkem 9 poradců (fyzických osob), v průběhu r. 2020 taktéž 9 poradců (fyzických osob). Někteří z nich byli zaměstnáni jen po část roku.

Co se týče počtu poradců primátora hl. m. Prahy, kteří vykonávali práci na základě některé z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, v r. 2019 i v r. 2020 se jednalo o dvě osoby.

Ad 2.

K bodu 2. Žádosti poskytují informace o průměrných měsíčních mzdových nákladech na jednotlivé poradce v členění: označení osoby poradce, označení právního vztahu (zda jde o pracovní poměr, dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr či externí poradce) a délka jeho trvání za r. 2019 a 2020, údaj o průměrných měsíčních mzdových nákladech za r. 2019 a 2020. Jedná se o celkové náklady zaměstnavatele (hrubá mzda + zákonné odvody zaměstnavatele).

Průměrné měsíční mzdové náklady za r. 2019:

V oddělení poradců bylo celkem 6 + 1 systemizované místo a 2 místa na DPČ

Rok 2019	Právní vztah	Indikativní hrubá mzda	Mzdové náklady na straně zaměstnavatele
poradce 1 - zaměstnán jen po část roku	pracovní poměr	63 496 Kč	85 085 Kč
poradce 2	pracovní poměr	59 907 Kč	80 275 Kč
poradce 3 - zaměstnán jen po část roku	pracovní poměr	49 221 Kč	65 957 Kč
poradce 4	pracovní poměr	87 344 Kč	117 041 Kč
poradce 5 - zaměstnán jen po část roku	pracovní poměr	33 942 Kč	45 483 Kč
poradce 6 - zaměstnán jen po část roku	pracovní poměr	58 122 Kč	77 883 Kč
poradce 7	pracovní poměr	62 195 Kč	83 341 Kč
poradce 8 - zaměstnán jen po část roku	pracovní poměr	61 997 Kč	83 077 Kč
poradce 9 - zaměstnán jen po část roku	pracovní poměr	56 266 Kč	75 396 Kč
poradce 10	dohoda o pracích konaných mimo pracovní poměr		19 400 Kč

poradce 11	dohoda o pracích konaných mimo pracovní poměr	29 050 Kč
------------	---	-----------

Průměrné měsíční mzdové náklady za r. 2020:

V oddělení poradců bylo celkem 6 + 1 systemizované místo a 2 místa na DPČ

Rok 2020	Právní vztah	Indikativní hrubý plat	Mzdové náklady na straně zaměstnavatele
poradce 1	pracovní poměr	98 114 Kč	131 472 Kč
poradce 2 - zaměstnan jen po část roku	pracovní poměr	17 952 Kč	24 056 Kč
poradce 3 - zaměstnan jen po část roku	pracovní poměr	54 362 Kč	72 845 Kč
poradce 4	pracovní poměr	65 959 Kč	88 385 Kč
poradce 5 - zaměstnan jen po část roku	pracovní poměr	51 730 Kč	69 319 Kč
poradce 6	pracovní poměr	67 305 Kč	90 189 Kč
poradce 7	pracovní poměr	65 731 Kč	88 080 Kč
poradce 8 - zaměstnan jen po část roku	pracovní poměr	54 209 Kč	72 640 Kč
poradce 9	pracovní poměr	62 182 Kč	83 323 Kč
poradce 10	dohoda o pracích konaných mimo pracovní poměr		29 600 Kč
poradce 11	dohoda o pracích konaných mimo pracovní poměr		33 050 Kč

Ad 3.

V příloze č. 1a, 1b, 1c a 1d Vám zasílám anonymizované výkazy pracovní činnosti poradců, kteří vykonávali činnost na základě některé z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. V této souvislosti si dovoluji upozornit, že výkaz pracovní činnosti je veden u zaměstnanců pracujících na dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr, nikoliv však u zaměstnanců v pracovním poměru. Pro vyjasnění uvádím, že položka „community management“ zahrnuje především odpovídání na dotazy položené přes sociální sítě nebo jinými kanály.

Ad 4.

Níže poskytuji informace o celkových ročních mzdových nákladech na odbor „Kancelář primátora“ Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „odbor PRM“) od r. 2002 do r. 2020. Údaje za r. 2002 – 2005 poskytuji nad rámec Vaší žádosti. Jedná se o celkové náklady zaměstnavatele (hrubá mzda + zákonné odvody zaměstnavatele). K tomu nad rámec Vaší žádosti připojuji informaci o počtu systemizovaných míst (dále jen „SM“) na odboru PRM k 31. 12. daného kalendářního roku.

Na základě Vaší žádosti poskytuji v příloze č. 2 rovněž náklady na reprezentaci odboru PRM ve Vámi požadovaném období. V nákladech za reprezentaci odboru PRM jsou zahrnuty i náklady spojené s čerpáním ze služební karty primátora uvedené v příloze č. 3 za období od r. 2003 do r. 2020. Údaje za r. 2003 – 2005 poskytuji nad rámec Vaší žádosti. Ve smyslu Vaší poslední otázky formulované ve Vaší žádosti poskytuji v příloze č. 4 informace ve strukturované podobě v souvislosti s dokladovou inventarizací účtů v letech 2006 až 2020. Tyto informace jsou rovněž zahrnuty v nákladech za reprezentaci uvedených v příloze č. 2. V rámci přílohy č. 4 poskytuji detailní údaje za jednotlivé roky za obsluhu reprezentačních prostor primátora na Nové radnici a v Rezidenci primátora. Soubory s koncovkou P pro položku 5175 označují pohoštění a soubory s koncovkou D pro položku 5194 označují věcné dary a společenské úsluhy.

Dále Vám nad rámec Vaší žádosti poskytuji informaci o průměrném platu zaměstnance Magistrátu hl. m. Prahy za r. 2002 – 2020. Jedná se o indikativní hrubý plat bez zákonných odvodů zaměstnavatele. Údaje o průměrné mzdě v Praze a průměrné mzdě v ČR jsou uvedeny tak, jak byly zveřejněny ČSÚ. Počet systemizovaných pracovních míst odboru odpovídá jednotlivým schváleným organizačním změnám úřadu.

rok	Počet systemizovaných míst	Průměrné měsíční mzdové náklady	Indikativní průměrný hrubý plat	Průměrný plat zaměstnance MIIMP	Průměrná mzda v ČR	Průměrná mzda v Praze	Celkové mzdové náklady
r. 2002	37	32 992 Kč	24 621 Kč	25 157 Kč	15 524 Kč		14 648 613 Kč
r. 2003	38	32 093 Kč	23 950 Kč	26 499 Kč	16 430 Kč		14 634 624 Kč
r. 2004	38	26 420 Kč	19 716 Kč	26 551 Kč	17 466 Kč		12 047 554 Kč
r. 2005	28	28 542 Kč	21 300 Kč	26 694 Kč	18 344 Kč		9 590 123 Kč
r. 2006	18	47 976 Kč	35 803 Kč	28 807 Kč	19 447 Kč		10 362 761 Kč

r. 2007	31	30 010 Kč	22 395 Kč	32 058 Kč	20 927 Kč		11 163 651 Kč
r. 2008	28	41 400 Kč	30 895 Kč	33 226 Kč	22 653 Kč		13 910 268 Kč
r. 2009	28	45 880 Kč	34 239 Kč	35 982 Kč	23 425 Kč		15 415 800 Kč
r. 2010	26,4	55 554 Kč	41 459 Kč	36 453 Kč	23 903 Kč	31 210 Kč	17 599 658 Kč
r. 2011	26	59 029 Kč	44 052 Kč	37 043 Kč	24 466 Kč	32 821 Kč	18 417 146 Kč
r. 2012	25	56 240 Kč	41 970 Kč	35 978 Kč	25 112 Kč	33 292 Kč	16 872 092 Kč
r. 2013	32	47 683 Kč	35 584 Kč	35 496 Kč	25 128 Kč	32 706 Kč	18 310 222 Kč
r. 2014	37	46 068 Kč	34 379 Kč	35 915 Kč	25 686 Kč	33 461 Kč	20 454 338 Kč
r. 2015	16	51 128 Kč	38 155 Kč	36 092 Kč	26 467 Kč	34 474 Kč	9 816 623 Kč
r. 2016	15	58 926 Kč	43 975 Kč	43 868 Kč	27 589 Kč	35 739 Kč	10 606 690 Kč
r. 2017	25	55 803 Kč	41 644 Kč	46 483 Kč	29 504 Kč	37 689 Kč	16 740 965 Kč
r. 2018	24	56 892 Kč	42 456 Kč	48 905 Kč	31 868 Kč	40 059 Kč	16 384 763 Kč
r. 2019	25	70 998 Kč	52 983 Kč	50 729 Kč	34 125 Kč	42 553 Kč	21 299 349 Kč
r. 2020	28	75 353 Kč	56 233 Kč	52 299 Kč	35 402 Kč	43 035 Kč	25 318 539 Kč

Příloha č. 1a, 1b, 1c, 1d - Anonymizované výkazy pracovní činnosti poradců, kteří vykonávali činnost na základě některé z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

Příloha č. 2 – Náklady na reprezentaci odboru PRM v letech 2006 až 2020

Příloha č. 3 – Čerpání ze služební karty primátora

Příloha č. 4 (4-1 až 4-32) – Dokladová inventarizace odboru PRM

S pozdravem

MUDr. Zdeněk Hřib
podepsáno elektronicky

